Una vez se cuente con un valor de referencia para un servicio en particular, el mismo, será el 
utilizado para nuevas contrataciones del servicio, siempre y cuando se reúnan iguales 
condiciones y se preste en el mismo departamento.  

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

La suma estipulada como valor del contrato es TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y DOS MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE SEIS PESOS M/CTE 
($32.862.047.426) I.V.A. incluido, así como todos los impuestos, tasas y contribuciones que se 
generen durante su ejecución, ajustados de acuerdo con las siguientes zonas y con los siguientes 
rubros: 

PRESUPUESTO POR ZONA  

ZONA 1 

No. Presupuesto TOTAL 

1 Transporte $1,800,000,000

[...]

MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual mediante 
la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al “Concurso Público” 
teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) salarios mínimos legales 
vigentes –SMLMV.  

CAPITULO II 

DE LA CALIDAD DE LOS OFERENTES, REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, 
TECNICOS, FINANCIEROS Y PONDERACION Y OTROS DOCUMENTOS DE LA 

PROPUESTA 

1. DE LA CALIDAD DE LOS OFERENTES 

La capacidad jurídica, las condiciones de experiencia y la capacidad financiera de los oferentes,